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Darks fuer live Zeit, Herr Mencher!
inge H. McDermaid
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An den Direktor deg AG Bitburg, Herr Mencher W
Gerichtsstrasss 2/4

54834 Bitburg
Sehr geehrier Direktor des AG Bitburg, Herr Mencher,

leh bitte Sie urn Hilfe iIn der Erbschaftsangelegenheit Michel Hubo (7 VI 416/06 AG
Bitburg, 4 T 13/07 LG Trier, 3 W 188/07 OLG Zweibruecken). Moeglicherweise bestehen
auch noch andere Akien.

Ein paar Worte ueber den Hintergrund: Notar Hildesheim unterfief bei Errichtung eines
nausn notariellen Testaments im Auftrag meines Vaters ain schwerwiegendar Fehler,
welcher dazu fuehrte, dass s zu schlimmen Komplikationen in der
Erbschaftsangsiegenheit kam. Leider weigerte er sich, die Situation zu korigieren.
Missrepraesentation des wahren Sachverhatts, Nachlaessigkeit und mangeinde

Unter anderem hatte ich in Vertretung fuer meinen Vater das Erbe meiner Mutter
wiedarholt ausgeschlagen (zulstzt am 28. Juni 2007 notariell beglaubigt und innerhalb
der Fn‘st.. denn ich erhielt vom neuan Berufungagrund erst nach Monaten Kenntnis).

gemainschaftiichs Testament vorgelegt wurde. Da meine Dokuments baj keiner Instang
vor die jewelligen Richter gelangten, zumindest nicht vor ech , wurde am
5. Dezember 2007 ohne meln Wissen oder Zustimmung ein Erbschein fuer meine

ister (Franz-Josef Hubo und Angelika Hubo) und mich ausgestelit, All dies,
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Testament meines Vaters wird fuer rechiskraeftig erklaert werden muessani Es glbt
heine Algmnativel

Sehr geshrier Herr Mencher, wahrscheinlich haben Sie keina Kenninig von diesen
Vorfwalion, Mir ist bekanmt, dass Sie erst seit kurzer Zeit Diraktor des AG sind. Deshalb
muss ich hnen die Moeglichkeit geben, in der Sache zu handeln. Ihr Vorgaenger
verweigerie leider seine Hilfs. Ohne Intsrvention wird s sehr bald zu einem Chaos

Zum Schiuss moschte ich lhnen, sehr geshrter Herr Mencher, ladiglich eine Anregung
zum Nachdenken geben, nichts weiter. In letzter Zait habe ich mich oft mit
Menschenrechten befasst, ohne deren absolute Wahrung eine Gesallschaft nicht
funktioniaren kann:

Wo Testaments den Erben schon zy Lebzeiten des Testators bekannt gegeben wearden,

wo Notare unbamerkt als Rachtsanwashe fungiersn und nicht fuer Fehlar geradestehen,

wo Richter (oder Richier auf Probe) Entschesidungen treffen und sich gleichzeitig selbst

» wo Rechtsanwaelte, die ihre Plichten gegenusber Mandanten veriatzen,

mit Sarmthandachuhen angefasst und nicht zur Rachenschaft gezogen werden, wo

Notare, Anwaelts und Richter (mit einiger Ausnahmen) nicht nur in Unkenntnis ihrer

eigenen Gesetze handein, sondem Jhre angesehens Steliung in der Gese schatt
AR .- § - i k Fel ' - l -
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Bitte schicken Sie mir sinen Geschaeftsventeilungsplan der Richter am AG Bitburg fuer
die Jahre 2008, 2007 und 2008,

Basten Dank im Voraus, Herr Mencher! Auch waere ich lhnen dankbar, wenn Sie den
Erhait diessr Fax parsceniich bestastigen kosnnten. Eine Email mit glaichem Inhalt habe
ickt.

ME freundiichen Gruessen,
inge H. McDermald

4000 Wedgs Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6284
Emal:

Mourt Airy, den 24. Sep. 2008 MM
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Mencher, Helmut (AG Bitburg) : %
Yon: ' Bielau, Siegfried (AG Bitburg) im Auftrag von Bitburg, Amtsgericht (AG Bitburg)

Gesendet: Freitag, 26. September 2008 07:17
An: Mencher, Helmut (AG Bitburg)
Betreff:  WG: Erbschaftssache - Vertraulich - Wichtig!!!

Von: raihmcd@aol.com [mailto:raihmcd@aol.com]
Gesendet: Donnerstag, 25. September 2008 22:39
An: Bitburg, Amtsgericht (AG Bitburg)

Betreff: Fwd: Erbschaftssache - Vertraulich - Wichtig!!!

Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte uebermitteln Sie diese wichtige Nachricht unverzueglich an den Direktor des AG
Bitburg, Herrn Mencher!

Danke!
Inge H. McDermaid

----- Original Message-----

From: rathmcd@aol.com

To: Helmut. Mencher@ko.jm.rlp.de

Sent: Wed, 24 Sep 2008 8:50 am

Subject: Erbschaftssache - Vertraulich - Wichtig!!!

Sehr geehrter Direktor des AG Biiburg, Herr Mencher,

Mein Name ist Inge Hubo McDermaid, mein Wohnsitz ist in der USA. Ich bin die Tochter
der am 16. August 2006 verstorbenen Rosa Hubo und des am 24. Oktober 20086
verstorbenen Michel Hubo aus Bitburg.

lch bitte Sie um Hilfe in der Erbschaftsangelegenheit Michel Hubo (7 V1 416/06 AG Bitburg,
4 T 13/07 LG Trier, 3 W 198/07 OLG Zweibruecken). Moeglicherweise bestehen auch noch
andere Akten.

Ein paar Worte ueber den Hintergrund: Notar Hildesheim unterlief bei Errichtung eines
neuen notariellen Testaments im Auftrag meines Vaters ein schwerwiegender Fehler,
welcher dazu fuehrte, dass es zu schlimmen Komplikationen in der
Erbschaftsangelegenheit kam. Leider weigerte er sich, die Situation zu Korrigieren.
Missrepraesentation des wahren Sachverhalts, Nachlaessigkeit und mangeinde Kenntnis
des BGB seitens meiner mich vertretenden Rechtsanwaelte fuehrten dazu, dass mein
Recht auf ordnungsgemaesse Anhoerung bis auf den heutigen Tag verletzt wurde,
obschon ich seit dem 2. Oktober 2006 im Besitz einer notariellen Beurkundung bin
(Urkundenrolle 1507/2006), einer uneingeschraenkten Generalvollmacht, welche
mich berechtigt, meinen Vater in allen Angelegenheiten, gerichtlich und
aussergerichtlich, ueber den Tod hinaus zu vertreten. Ausserdem habe ich das Am¢
des Testamentvollstreckers angenommen (Akte 7 IV 372/06). Der Eingang der
Annahme des Amtes des Testamentvollstreckers wurde mir vom AG bestaetigt (7 VI
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371/06). Laut Gesetz beginnt hiermit mein Amt und ich kann handeln!!!

Unter anderem hatte ich in Vertretung fuer meinen Vater das Erbe meiner Mutter wiederholt
ausgeschlagen (zuletzt am 28. Juni 2007 notariell beglaubigt und innerhalb der Frist, denn
ich erhielt vom neuen Berufungsgrund erst nach Monaten Kenntnis). Notar Hildesheim
hatte es versaeumt, meinen Vater darauf hinzuweisen, dass er das Erbe meiner Mutter
ausschlagen muss, um die Bindungswirkung an das gemeinschaftliche Testament zy
beseitigen, obschon ihm das bereits eroeffnete gemeinschaftliche Testament vorgelegt
wurde. Da meine Dokumente bej keiner Instanz vor die jeweiligen Richter gelangten,
zumindest nicht y_grdﬂer_&egbt_gg[@gbu_ng, wurde am 5. Dezember 2007 chne mein Wissen
oder Zustimmung ein Erbschein fuer meine Geschwister (Franz-Josef Hubo und Angelika
Hubo) und mich ausgestelit. All dies, waehrend ich eine Beschwerde gegen den Beschluss
des OLG Zweibruecken eingelegt hatte und die Frist zur BeSChWerdefuehrung nicht einmal
abgelaufen war. Mein RA hielt mich fuer den Alleinerben und legte den Richtern des OLG
meine Dokumente nicht vor, sodass wiederum keine informierte Entscheidung getroffen
werden konnte. Meine Beschwerde unterschrieb er ebenso nicht, ohne mir dies mitzuteilen.
Ich kann nur spekulieren, was hier wieder einmal vor sich ging. Laut notariellem Testament
meines Vaters (Urkundenrolle 1506/2006) steht mir uebrigens nur 1/4 Erbe zu. Nun bin ich
zu 1/3 berechtigt.

Ich gab meinem sterbenden Vater das Versprechen, alles nach seinen Wuenschen zu
regeln, und ich werde seine Rechte sowie meine Rechte verteidigen. Das notarielle ‘
Testament meines Vaters wird fuer rechtskraeftig erklaert werden muessen! Es gibt keine
Alternative!

Sehr geehrter Herr Mencher, wahrscheinlich haben Sie keine Kenntnis von diesen
Vorfaellen. Mir ist bekannt, dass Sie erst seit kurzer Zeit Direktor des AG sind. Deshalb
muss ich lhnen die Moeglichkeit geben, in der Sache zu handeln. Ihr Vorgaenger
verweigerte leider seine Hilfe. Ohne Intervention wird es sehr bald zu einem Chaos
kommen. Die Zeit draengt, denn mein Elternhaus soll nun zwangsversteigert werden. Sollte
der bereits ausgestellte Erbschein nicht unverzueglich eingezogen und die Versteigerung
aufgehoben werden, sehe ich mich gezwungen, die Presse einzuschalten. Dies kann nur
noch ganz kurze Zeit verhindert werden!

Zum Schluss moechte ich lhnen, sehr geehrter Herr Mencher, iediglich eine Anregung zum
Nachdenken geben, nichts weiter. In letzter Zeit habe ich mich oft mit Menschenrechten
oefasst, ohne deren absolute Wahrung eine Gesellschaft nicht funktionieren kann;

Wo Testamente den Erben schon zu Lebzeiten des Testators bekannt gegeben werden,
wo Notare unbemerkt als Rechtsanwaelte fungieren und nicht fuer Fehler geradestehen,
wo Richter (oder Richter auf Probe) Entscheidungen treffen und sich gleichzeitig selbst
kontrollieren, wo Rechtsanwaelte, die ihre Pflichten gegenueber Mandanten verletzen, mit
Samthandschuhen angefasst und nicht zur Rechenschaft gezogen werden, wo Notare,
Anwaelte und Richter (mit einiger Ausnahmen) nicht nur in Unkenntnis ihrer eigenen
Gesetze handeln, sondern ihre angesehene Stellung in der Gesellschaft missbrauchen und
sich ueber die Gesetze stellen, sdafgij@ghemg@g@,cmigK@ﬁ,,gmeidgn.digﬁg@_rgg_mgr
dumm verkauft und brutalisie :

Bitte schicken Sie mir einen Gesohaeﬁsveneiiungsplan der Richter am AG Bitburg fuer die
Jahre 2006, 2007 und 2008.

Besten Dank im Voraus, Herr Mencher! Auch waere ich Ihnen dankbar, wenn Sie den
Erhalt dieser Email persoenlich bestaetigen koennten.




Mit freundlichen Gruessen,
inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6264
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Verfiigung:

@41 schreiben an Frau McDermaid
- siehe Anlage -

2y z.d.A.

Bitburg, den 29. September 2008

7
Mencher
(Direktor des Amtsgerichts)




Amtseericht Bitbure.  Postfach 1151 54621 Bitburg

Frau
Inge H. McDermaid Direktor des Amtsgerichts
4000 Wedge Court | Bitburg
Mount Airy, MD 21771
USA Gerichtsstrafe 2/4
54634 Bitburg
Telefon, Telefax, Bearbeiter(in)
(06561) 913 - 0 Datum
29.9.2008

Sehr geehrte Frau McDermaid,

Ihr Schreiben vom 24.9.2008 und Ihre E-Mail vom 26. September 2008 habe ich zur
Kenntnis genommen.

Hinsichtlich der angeforderten Geschaftsverteilungsplane 2006 — 2008 teilt mir mein
Geschéaftsleiter mit, dass er bereits lhrem Rechtsanwalt entsprechende Abschriften (-
bermittelt habe. Ich sehe daher von der erneuten Ubersendung ab, zumal es mit erheb-
lichem Verwaltungsaufwand verbunden ware, die alten Geschaftsverteilungsplane her-
auszusuchen und zu kopieren. deem wirden fur Sie geman Paragraphen 4 Justizver-
waltungskostenordnung, 136 Abs. 2 Kostenordnung weitere Kosten entstehen (pro Sei-
te 0,50 EUR, ab der 51. Seite 0,15 EUR), die zundchst, da Sie im Ausland wohnen, von
Ihnen vorgelegt werden miissten (Paragraph 7 Abs. 2 S.

1 Justizverwaltungskostenordnung). Sollten Sie dennoch weitere Abschriften wilinschen,
ware zunachst ein (noch abzurechnender) Kostenvorschuss von 15,00 EUR bei der

Gerichtkasse einzuzahlen.

Auch sehe ich in der Sache selbst keine Méglichkeit, nachtréglich in das Verfahren ein-
zugreifen. Das Erbscheinerteilungsverfahren ist rechitskraftig abgeschlossen und daher
nicht mehr veranderbar. Da es sich um ein gerichtliches Verfahren handelt, hat ein Dj-

Geschiiftszeiten: Zenirale Kommunikation: Verkehrsanbindung: . Parkméglichkeit:
Montag - Donnerstag: Telefon: (06561)913- ¢ Nihe Zentraler Busbahnhof Gerichtsstrale
(P25 REN BN A

7.00 -12:30 Uhr und Telefax: (065411913 - 100
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rektor des Amtsgerichtes ohnehin nicht die Befugnis im Verwaltungswege darin ein- %87
zugreifen. Abgesehen davon sehe ich die getroffenen Entscheidungen in Einklang mit
den bestehenden Gesetzen.

Es mag zwar sein, dass Sie eine andere Auffassung vertreten. Im gerichtlichen Verfah-

ren ist aber anders entschieden worden. Das habe ich zu respektieren.
Mit freundlichen GriiRen

f

elmut cher

(Direktor des Amtsgerichts)



Angelika Hubo Bitburg, 07.10.2008
Wiesenstralle 24

54634 Bitburg

Tel. 06561-4873

Amtsgericht
Bitburg

Eing. 10, Okt. 2008
Amtsgericht Bitburg

Hr. Mencher ‘ weevvenrenne A i B Heft
Gerichtsstrafie 2/4 . i 8 K ML Gely Sremnr

54634 Bitburg

Erbschaftsangelegenheit Rosa und Michel Hubo
(7 VI416/06 AG Bitburg, 4 T 13/07 LG Trier, 3 W 198/07 OLG Zweibrlicken)

Sehr geehrter Herr Mencher,

anbei tibergebe ich Thnen eine Kopie des Widerrufes einer Vorsorgevollmacht, die mein Vater
Michel Hubo meiner Schwester Inge Hubo McDermaid, Wohnsitz in den USA, mit Urkunde
des Notars Fiedhelm Hildesheim in Bitburg (vermutlich Urkundenrolle 1507/2006) am 2.
Oktober 2006 erteilte.

Der von mir beantragte Widerruf der Vorsorgevollmacht ist am 1. Dezember 2006 von Dr.
Jur. Thomas Endres in Wittlich unter Urkundenrolle Nr. 1723 fiir 2006 beurkundet worden.

Meine Schwester Inge H. McDermaid ist in dem Widerruf aufgefordert worden, die
Yorsorgevollmacht sowie alle etwaigen sonstigen Vollmachten oder Untervollmachten an
Herrn Notar Friedhelm Hildesheim zuriickzugeben und dafiir zu sorgen, dass von diesen kein
Gebrauch mehr gemacht werden kann. Dies ist Jedoch bis heute nicht geschehen.

Daher méchte ich Sie mit der beigefiigten Kopie tiber diesen Sachverhalt in Kenntnis setzen.

Mit freundlichen GriiBen l .
S kEntinis C%mc;mm@ﬂ
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Urkunde des Notars

Dr. jur. Thomas Endres
in Wittlich

Beglaubigte Abschrift

£ - hiermit die Uberelngs s dera

ongaer nachsizhenden Abschrifi mit der mir vorliegenden

Wittlich, den

AR

-~




Verhandelt zu Wittlich, am 1. Dezember 2006

Vor dem Notar

DR. JUR. THOMAS ENDRES

mit dem Amtssitz in Wittlich

erschien, von Person bekannt:

Frau Angelika Hubo,
geboren am 27.05.1964,
wohnhaft WiesenstraRe 24 in 54634 Bitburg-Métsch.

Die Erschienene bat darum, folgenden

WIDERRUF EINER
VORSORGEVOLLMACHT

zu beurkunden und erklarte:

Vorbemerkung

Mit Urkunde des Notars Friedhelm Hildesheim in Bitburg, vermutlich vom
02.10.2006, hat mein am 24.10.2008 verstorbener Vater Michel Hubo seiner

Tochter Inge H. McDermaid eine Vorsorgevolimacht erteilt,




lch gehe davon aus, daf die Vollmacht Giber seinen Tod hinaus gelten soll.

GemiaR noch zu erteilendem Erbschein bin ich neben meiner vorgenannten %
Schwester und meinem Bruder Franz-Josef Hubo als Erbe meines Vaters zu
1/3 Anteil berufen.

.

Widerruf

Als Miterbin des Vollmachtgebers Michel Hubo widerrufe ich hiermit die vor-
genannte Frau Inge H. McDermaid erteilte Vorsorgevollmacht sowie auch
etwaige sonstige Vollmachten, die mein Vater moglicherweise meiner

Schwester erteilt hat.

Ich widerrufe ferner alle Untervollmachten, welche die Bevolimachtigte mog-
licherweise auf Grund der Vollmacht(en) mit Wirkung flr meinen Vater bzw.

fiir seinen Nachlal erteilt hat.

Der amtierende Notar wird angewiesen,

1. den Widerruf Frau Inge H. McDermaid, Herrn Notar Friedhelm Hildes-
heim in Bitburg, der Kreissparkasse Bitburg-Prum und der Volksbank
Bitburg eG durch Ubersendung je einer Ausfertigung der heutigen Ur-
kunde mitzuteilen,

2. Frau Inge H. McDermaid aufzufordern, eine ihr erteilte Vollmachtsaus-
fertigung der vorgenannten Notarurkunde an Hermn Notar Friedhelm
Hildesheim im Bitburg zuriickzugeben, Uber alle etwa erteilte Unter-
vollmachten umfassend Auskunft zu erteilen, gegebenenfalls den Un-
terbevollmachtigten den Widerruf mitzuteilen und dafiir zu sorgen, daf
von den Untervollmachten kein Gebrauch mehr gemacht werden kann,

3. Herrn Notar Friedhelm Hildesheim zu veranlassen, den Widerruf gege-
benenfalls beim Zentralen Vorsorgeregister der Bundesnotarkammer

registrieren zu lassen.



HL

SchluBbestimmungen
Die Notarkosten des Widerrufs trage ich.
Ich beantrage die Erteilung zweier beglaubigter Ablichtungen.
Der Notar hat darauf hingewiesen, daR die Vollmacht durch eine &ffentliche

Bekanntmachung fur kraftlos erklart werden kann, was derzeit nicht ge-

wilnscht wird.

Diese Niederschrift wurde der Erschienenen in Gegenwart des Notars vorge-

lesen, von ihr genehmigt und eigenhandig, wie folgt, unterschrieben:

Re . k
{ | PR H
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B
You Helmut Mencher, Direktor AG Biburg  Fremm Inge Hubo McDemaid
Faoon  OBSB1/412109 Date:  November 17, 2008
Ao TVI418/08 Pages: 1
sGomments

Sehr geshrter Direktor des AG Bitburg, Herr Mencher,

am 29. Sep. 2008 schrieben Sie mir, dass es mit erheblichem Verwaltungsaufwand ver-
bunden waere, die von mir angeforderten Geschaeftsverteilungsplaene der Richter fusr dig
Jahre 2008 bis 2008 herauszusuchen und zu kopieren. Daher waere ein Kastenvorschuss
von 15,00 Euro zunaschet an die Gerichiskasse zy 2ahien.

Bersits am 15. Okt. 2008 ueberwies ich 15,00 Euro an die Gerichtskasse des AG Bitburg basi
der Kreissparkasss Bitburg, Bankleitzah| 58650030, Kontonummer 99994 {unter Angabe des
Aktenzeichens 7 VI 416/08). Die Info habe ich jedoch noch nicht erhalten.

Heute moachte ich Sie, Direktor Mancher, noch einmal bitten, mir die angeforderten
Geschaeflavertellungsplaene endiich zukommen zu lassen. Auch moechie ich Sie ebenso
noch einmal bitten, persoenlich darauf zy achten, dass diesmal keinerei Veraenderungen
(redaidionell oder sonstige) vorgenommen warden.

Disse Dokumente koennten Sie mir der Einfachheit halber via Email zukommen lassen.
Email mit gieichem Inhalt habe ich heuts bereits an Sie abgeschickt. Basten Dank im Voraus|

Mit freundiichen Gruessen aus USA,
Inge M. MeDemaid :

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21774
uaa - MD 2177 17 Mow 2008

Tel: 301-820-6264 o/
Email: RAIHMCD@AOL COM S 45{ Y7 o
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Bielau, Siegfried (AG Bitburg)

An: raihmed@aol.com
Betreff: Geschaftsverteilungsplane Richter
Anlagen: Geschaftsverteilungsplan Richter ab dem 01.01.2006 (Dr. Epp).doc;

Geschaftsverteilungsplan Richter ab dem 01.03.2006 (Dr. Giinther).dog;
Geschaftsverteiiungsplan Richter ab dem 01.01.2007 .doc:
Geschafisverteilungsplan Richter ab dem 01.05.2007 .doc:
Geschéftsverteilungsplan Richter ab dem 01.06.2006 (Beend. Kahler). doc
Geschéftsverteilungsplan Richter ab dem 01.01.2008 .doc;
Geschéaftsverteilungsplan Richter ab dem 01.03.2008 .doc

Sehr geehrte Frau McDermaid,

beigefiigt erhalten sie die entsprechenden Geschéftsverteilungsplane.

Mit freundlichen Grifien

'm Auftrag:

Geschaftsverteilung GeschaftsverteilungGeschaftsverteilung Geschéftsverteilung GeschaftsverteilungGeschaftsverte:lung
) ) . splan Richt... splan Richt... splan Richt... splan Richt... splan Richt.., splan Richt...
(Siegfried Bielau)

Geschaftsverteilung
splan Richt...



~7 VI 416/06 —

V.
1) obige E — Mail — nebst den bezeichneten Anlagen — an Frau McDermaid
ubermittelt ~
2) zd.A.

Bitburg, den 02. Dezember 2008
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Bielau, Siegfried (AG Bitburg) U}(/)

Von: raihmed@aol.com |
Gesendet: Donnerstag, 4. Dezember 2008 15:49 |
An: Bielau, Siegfried (AG Bitburg)

Betreff, Re Geschaftsverteilungspldne Richter

Sehr geehrter Herr Bielau,

zunaechst danke fuer die Info.
Meine Unterlagen haben ergeben, dass noch andere Richter zu der gefragten Zeit am AG
taetig waren und die von lhnen gesandten Dokumente diese fuer mich wichtigen

i welcher Funktion sie beim LG Trier, beim AG Bitburg, evtl, AG Wittlich usw, beschaeftigt
‘st/war und was jeweils ihre Zustaendi gkeit an den einzelnen Gerichten ist/war ueber den Zeitraum
von Aug 2006 bis zum heutigen Tag (4. Dez. 2008). Dabe; benoetige ich eine genaue Angabe des
zu der Zeit gefuchrten Nachnamens und der Berufsbezeichnung bei jedem Gericht, ob sie dort als
Staatsanwaeltin, Richterin auf Probe, Richterin beim AG, Richterin auf Pflichtstation fuer etwa 3
Monate, auf Abordnung usw. ist/war.

Besten Dank fuer lhre Hilfe, Herr Bielau!

Mit freundlichen Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court

Mount Airy, MD 21771

USA

Tel: 301-829-6264

Email: RAIHMCD@AOL.COM

----- Original Message-----

From: Bielau, Siegfried (AG Bitburg) <Siegﬁied'Bielau@ko.jm.rlp.dc>
To: rathmed@aol.com

Sent: Tue, 2 Dec 2008 9:32 am

Subject: Gesch iftsverteilungspline Richter

Sehr geehrie Frau McDermaid,
beigefiigt erhalten sie die entsprechenden Geschéftsverteilungspléne.

Mit freundlichen Griiten
Im Auftrag:

(Siegfried Bielau) <<Geschaftsverteilungsplan Richter ab dem 01.01.2006 (Dr. Epp).doe>>
<<Geschéftsvertei!ungsp!an Richter ab dem 01.03.2006 (Dr. Gunther).doc>> <<Geschéﬁsverteiiungsp!an
Richter ab dem 01.01.2007 .doc>> <<Geschéftsverteﬂungspian Richter ab dem 01.05.2007 .doc>>
<<Geschéftsverteilungsplan Richter ab dem 01.06.2006 (Beend. Kohler).doc>> <<Geschiftsve rteflungsplan
Richter ab dem 01.01.2008 .doc>> <<Geschéﬁsverteilungspfan Richter ab dem 01.03.2008 .doc>>
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Bielau, Siegfried (AG Bitburg)

Von: raihmed@aol.com
Gesendet: Donnerstag, 4. Dezember 2008 15:49
An Bielau, Siegfried (AG Bitburg)

Betreff:  Re: Geschaftsverteilungspléne Richier
Sehr geehrter Herr Bielau,

zunaechst danke fuer die Info.

Meine Unterlagen haben ergeben, dass noch andere Richter zu der gefragten Zeit am AG
taetig waren und die von lhnen gesandten Dokumente diese fuer mich wichtigen
Aenderungen nicht reflektieren. Waehrend dieser Zeiten wurden Beschluesse usw. in
meiner Angelegenheit gefasst. Ich nehme an, es handelt sich lediglich um eine Uebersicht,
Bitte schicken Sie mir die fehlenden Geschaeftsverteilungsplaene. Ebenso moechte ich
ganz spezifisch Auskunft ueber eine Richterin Trenkle/Butz:

in welcher Funktion sie beim LG Trier, beim AG Bitburg, evtl. AG Wittlich usw. beschaeftigt
$St/war und was jeweils ihre Zustaendigkeit an den einzelnen Gerichten ist/war ueber den Zeitraum
von Aug 2006 bis zum heutigen Tag (4. Dez. 2008). Dabei benoetige ich eine genaue Angabe des
zu der Zeit gefuehrten Nachnamens und der Berufsbezeichnung bei jedem Gericht, ob sie dort als
Staatsanwaeltin, Richterin auf Probe, Richterin beim AG, Richterin auf Pflichtstation fuer etwa 3
Monate, auf Abordnung usw. ist/war,

Besten Dank fuer lhre Hilfe, Herr Bielau!

Mit freundlichen Gruessen;
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court

Mount Airy, MD 21771

USA

Tel: 301-829-6264

Email: RAIHMCD@AOL.COM

————— Original Message-----

From: Bielau, Siegfried (AG Bitburg) <Siegfried.Bielau@ko.jm.rlp.de>
To: raihmed@aol.com

Sent: Tue, 2 Dec 2008 9:32 am

Subject: Geschiftsverteilungspline Richter

Sehr geehrte Frau McDermaid,
beigefligt erhalten sie die entsprechenden Geschaftsverteilungspléane.

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag:

(Siegfried Bielau) <<Geschaftsverteilungsplan Richter ab dem 01.01.2008 (Dr. Epp).doc>>
<<Geschaftsverteilungsplan Richter ab dem 01.03.2006 (Dr. GUnther).doc>> <<Geschéftsverteilungsplan
Richter ab dem 01.01.2007 .doc»> <<Geschaftsverteilungspian Richter ab dem 01.05.2007 doc>>
<<Geschéftsverteilungsplan Richter ab dem 01.06.2006 (Beend. Kéhler).doc>> <<Geschaftsve rteillungsplan
Richter ab dem 01.01.2008 .doc>> <<Geschaftsverteilungsplan Richter ab dem 01.03.2008 doc>>
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Amtsgericht Bitbur Postfach 1151 54621 Bitburg

Frau

Inge H. McDermaid , Direktor des Amtsgerichts
4000 Wedge Court Bitburg

Mount Airy, MD 21771

USA Gerichtsstral3e 2/4

54634 Bitburg

Telefon, Telefax, Bearbeiter(in)
06561)913-0 - Datum
22 Dezember 2008

Sehr geehrte Frau McDermaid,

lhre E-Mail vom 4. Dezember 2008 habe ich zur Kenntnis genommen.

Hinsichtlich der angeforderten Geschéftsverteilungspléne 2006 — 2008 teilt mir mein
Geschéftsleiter mit, dass alle Geschaftsverteilungspléne (ibersandt sind. Es ist mir da-

her nicht mdglich, lhnen weitere Geschaftsverteilungsplane zur Verfligung zu stellen.

Zur Herausgabe von persénlichen Informationen (iber Kollegen oder Kolleginnen sehe

ich flr mich keine gesetzliche Grundlage.

Mit freundlichen Griien

Helmut Me er

(Direktor de/s Amtsgerichts)

Geschiftszetten: Zentrale Kommunikation: Verkehrsanbindung: Parkméglichkeit:

Montag - Donnerstag: Telefon: (065613913.- ¢ Nihe Zentraler Busbahnhof GerichitsstraBe
7.00 - 12.30 Uhr und Telefay: (NARATY 012 100 oo A




Vyrﬁgung: ’Z/Olz

1‘.\/ermerk: Anliegende}SChreiben an Frau McDermaid Ubersenden

2. z.d.A.
Bitburg, den 22 Dezember 2008

o

Mencher
(Direktor des Amtsgerichts)

ZMA/ w

2 3? 2608
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Vo Direlttor des AG, Harr Menchsr Eromr  Ings Hubo McDarmaid
Fes  OBS61/913189 Date: December 10, 2008
Pome TVI4186/08 Pagess 12 (sinschiiesslich diess Seite)

Sehr geshrier Direktor des AG Bitburg, Herr Mencher,

meine Nachforschungen haben ergeben, dass ein notadell beurkundetes Testament
Zusammen mit Eroeffnungsprotokoll ausreicht, um das Grundbuich berichtigen zu lassen. ~—
lch beantrage, den unrichiigen Erbschein einzuziehen, die 4 Erben als Eigentusmer im /
Grundbuch einzutragen und die widerrechtiiche Zwangsversteigerung einzusteilen, —

Mir wurde inzwischen eine Auswahl der Geschaeftsvertsilungspiaene der Richter zuge-
schickt, doch die relevanten fehlen noch. Meine Spekulation ist, dass man mir - neben der
anderen Veriahrensfehier - evil. auch mein Recht auf den Jesetzlichen Richter* genommen
hat, dies gitt es zu usbarprsefen.

Seiten 2 ~ 4: Benachrichtigung vom AG Bitburg nach Tod meiner Mutter, ercefinetes
gemeinschafiches Testament mit Eroeffnungsprotokoll. (Bitte beschten Sie, dass die
testamentarischen Verfuegungen des Usberebenden bereits zu Lebzeiten meinas Vaters
verkuendet wurden, anstatt diasen Teil abzudecken und erst nach dam Ted meines Vaters in
seiner Gesamtheit 2u verkuenden. Mehr moscie ich an dieser Stelle hierzu nicht sagent)
Ich trug das gemeinschaft. Testament uebrigens mit meinem Vater aufs Gericht zwecks
Erceffung; wir sprachen mit Frau Gerling.

Selten 5 - 11: Benachrichtigung vom AG Bitburg nach Tod meines Vaters, Wiedereroeffnung
des gameinschaftichen Testaments, Eroeffnung des notariell beurkundaten Testaments mit
Eroefinungsprotokoll. Ich bin uebrgens im Besitz einer Ausfertigung der Urkunde, mit
weicher ich aufs Nachlassgericht ging und Testamentseroefinung beantragte; ich sprach
wiedarum mit Frau Gerling.

Bitte beachtan Sie den Zusate auf der Benachrichtigung, letzter Paragraph: .Es wird um
Mittethung gabete n das Amt des ;J_:;_;J;_m z stracks hmen.”

Mein Annahmedokument (Aklenzeichen 7 IV 372/08), welches ich aufs Gericht trug, schicke
ich nicht mit, da ich es handgeschrisben hatte und nur im Basitz siner Kopie mittels Durch-
schiagpapier bin; es wird unlesarlich bei Faxuabsmitiung.

Seite 12: Bestastigung des Eingangs der Annahmeerklaening des Amtes des Testaments.
volistrackers (Aktenzeichen 7 VI 371/08). Laut Gesetz beginnt hisrmit meln Amt.

Mit freundlichen Gruesssn aus USA,

ings H. McDermaid

4000 Wadge Court ,
Mount Airy, MD 21771 .é't' A/ %&o«p{
USA

Tel: 301-820-6264 : 10, (Cea. PooFp

Email: RAIHRMCD@AOL.COM
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Frau AMTSGERICHT

Inge H. McDermaid 54634 BITBURG

c/o Michel Hubo, Messenweg 21 Gerichtsstrafe 2/4
Telefon: 06561/913-128

54634 Bitbury Telefax: 06561/913199
Datum: 20.09,06
- 7 IV 344/06

Uvser Genchéiftsseichen
(Bel Antwort stets angehen )

Sehr geehrte Frau MeDermaid,

« In der NachlaBsache «
betr. Susanna Rosa Hubo, bitburg

wird Ihnen gemif § 2262 BGB mitgeteilt, dap die Exb-
lagserin eine letztwillige Verfiigung hinterlassen hat,
die erdffnet worden ist, Fotokopie bzw. Auszug {iber den
Sie betreffenden Inhalt diegser Verfiigung liegt bei. Die
Urschrift befindet sich bei den hiesigen Akten,

Wie Sie aus der Fotokopie bzw. dem Auszug ersehen k&nnen,
ist darin eine Verfiigung enthalten, die Sie betrifft. Soll-
ten Sie nicht Erbe sondern Vermichtnisnehmer oder Empfinger
einer Auflage gein, so k#nnen Sie gich wegen der Erflillung
dieger Verbindlichkeiten an die Erben oder sofern ein Testa-~
mentsvollstrecker vorhanden ist, an diesen wenden.

Sollten Sie in deyx letztwilligen Verfiqung nicht bertick-
sichtigt worden sein, so erhalten Sie die Abschrift nur 2uy

gefllligen Kenntnisnahme als in Betracht kommender gesetzli-
cher Erbe.

Soweit zum NachlafB Grundbegitz gehirt, und falls Sie Erbe
geworden aind, werden Sie darauf hingewiesan, dan durch den
Erbfall das Grundbuch unrichtig geworden ist. Die Eintra-
guny der Erben im Grundbuch igt geblihrenfrei, wenn der An-
trag auf Berichtigung binnen 2 Jahren nach Erbfall beim
Grundbuchamt eingereicht wird.

Mit freundlichen Grifen

Auf ordnung
{tﬁfﬁ:in)
Justizgekretsr
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- 7 IV 344/06 - Bitburg, den 19. September 2006
Gegenwlrtlg :

Gerling, Rechtspflegerin

In dem zur Erdffnung der Verfigung von Todes wegen bestimm-
ten Termin ersgchien niemand, mangels Ladung

Die Erblasperin Susanna Rosa Hubo geborene Weber

geboren am 30. September 1926

zuletzt wohnhaft in Bitburg

gestorben am 16. August 2006

in Bitburg

hat hinterlassen: ein gemeinschaftliches Testament

Bel dem hiesigen Amtsgericht wurde eine offene Schrift abge-
liefert, die eine Verfigung von Todes wegen der Verstorbe-
nen enthdlt ;

Aufschrift: "Testament Letzter Willen

Die Verfigung von Todes wegen wurde erdffrnet und zwar voll-
sténdlg, Verkindung unterblieb gemdB § 2260 Abs. 2 Satz 3
BGB *

Sie ist datiert auf : 17. September 1988

rling, Redhtspflegerin

. ‘ , . /m-"""%
Avagnlitigl - Deseliat - XN ";E:
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Amiegericht -Pontfach 13131- 54621 Bitbuxe
Frau AMTSGERICHT
Inge MCDermaid c/o Michel Hubo 54634 BITBURG
Messenweg 21 GerichtsstrafBe 2/4
Telefon: 06561/913-128
54634 Bitbhurg Telefax: 06561/913199

Datum: 31.10.06

7T IV 372/06
Unser Caschiftsseichen
(Bel Antwore stats angebar )

. Jehr geehrte Frau McDermaid

in der Nachlafsache
betr. Michel Hubo

wird Thnen gem#B § 2262 BGR mitgeteilt, daf der Erblasser
letztwillige Verfligungen hinterlassen hat, die erdfinet worden
sind., Fotokopie bzw. Auszug iber den Sie betreffenden Tnhalt
dieser Verfligungen liegt bei. Die Urschriften befinden sich

bei den hiesigen Akten.

Sollten Sie in den letztwilligen Verfilgungen nicht berticksich-
tigt worden sein, so erhalten Sie die Abschrift nur zur ge-
fd&lligen Kenntnienahme als in Betracht kommender gegetzlicher
Erba.

Soweit zum NachlaB Grundbeasitsz gehdrt, und falls Sie Erbe gewor-
den sind, werden Sie darauf hingewiesen, daB durch den Erbfall
das Grundbuch unrichtig geworden ist. Die Eintragung der Erben
im Grundbuch ist geblihrenfrei, wenn der Antrag suf Berichtigung
binnen 2 Jahren nach Erbfall beim Grundbuchamt eingereicht wird.

susaty;: Es wird um Mitteilung gebeten, ob Sie das Amt des Testa.
mentsvollstreckers annehmen.,

Mit freundliche riiBen
£

Justizhguptsekretirin
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Urkundenrolle Nummer 1506 /2006 e r——

Testament

Verhandelt in Bitburg
am 02. Oktober 2006

Vor dem
Notar Friedhelm Hildesheim
mit dem Amtssitz in Bitburg
erscheint;

Herr Michel Hubo, geboren am 31.01.1821, wohnhaft in 54634
Bitburg, Messeweg 21,

dem Notar pes6niich bekannt,

geboren in Bitburg

als Sohn der Eheleute Nikolaus Hubo und Katharina geborene
Koster,

nach sigener Angabe deutscher Staatsangehérigkeit

und erklan, nachdem der Notar sich durch die Verhandlung von
seiner Testier- und Geschéftsfahigkeit Uberzeugt hat, unter Ver-
Zicht auf die Zuziehung von Zeugen ssinen letzten Willen in Form

eines Testaments miindlich wie folgt:

§ 1.

Friihere Vertligungen von Todeswegen, durch dis ich an der Er-

richtung dieses Testamentes gehindert ware, sind nicht vorhan-
den.
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Rein vorsorglich werden alle etwaigen friiheren Verfiigungen
hiermit widerrufen,

§ 2.

Zu meinen Erben berufe ich zy gleichen Teilen meine Kinder und
mein nachgenanntes Enkelkind, namlich:

» Herm Franz-Josef Hubo, geboren am 28.09.1951, wohnhaft in
o 54580 Daun-Rengen, Asternweg 4,

S P

¢« Frau Inge H. McDemald geborene Hubo, geboren am
05.08.1954, wohnhaft in 4000 Wedge Ct., Mount Airy, MD |
21771, USA,

» Frau Angslika Hubo, geboren am 27.05.1964, wohnhatt in
54634 Bitburg-Métsch, WiesenstraBe 24.

¢ Frau Jamie A. Stone, geboren am 02.03.1974, wohnhaft in
21900 Marylse St 292, Los Angeles, CA 891367, USA,

Ersatzerben sind jewsils die Abkémmlinge des eingesetzten Er-
ben - und zwar untereinander nach den Regeln der gesetzlichen
Erbfolge; sind soiche nicht vorhanden, so wachst der Erbtsil den
anderen Stadmmen entsprechend an.
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§ 3.

1. Ich ordne Testamantsvonstreckung an,

2. Aufgabe des Testamentsvolistreckers ist die Verwaltung
Verwertung meines Nachlasses sowie die Vorbersitung
Durchfihrung der Auseinandersetzung des Nachlasses.

und
und

Dem Testamentsvollstrecker ist das Selbstkontrahieran und die

Erteilung von Untervollimacht gestattet.

3. Der Testamentsvolistrocker erhalt kein Entgelt fiir seine Tétig-

kait.

4. Als Testamentsvollstracker emenne ich meine Tochtar Inge H.

McDermaid.
§ 4.

Welteres will ich derzeit nicht von Todeswegen verfiigen.

Die mit der Errichtung und dem Vollzug dieser Urkunde verbun-

denen Gebihren und Auslagen - insbesondere bei Gericht

~ Notar - belasten mich,

Mir ist bekannt, dass dieses Testament in die besondere amt
Verwahrung des Amtsgerichts Bitburg verbracht wird,

und

liche

PAGE

89
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Beglaubigte Abschriften dieses Testamentes fiir mich und fir dasg
Archiv des amtierenden Notars zur offenen Aufbewahrung. werden
hiermit beantragt.

Diese Niederschrift wird dem Erschienanen in Gegenwart des
Notars vorgelesen, von hm genehmigt und eigenhandig wie foigt
unterschrieben.

ot Urkundsbacmtiar der collels

d/l'/:‘mhfc
7

PAGE 18
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- 72/06 - Bitburg, den 31. Oktober 2006

Gerling, Rechtepflegerin

In dem zur Eréffnung der Verfigung wvon Todes wegen bestimm-
ten Termin erschien niemand, mangels Ladung,
Der Erblasper Michel Hubo
geboren am 31. Januar 1921
zuletzt wohnhaft ip Bitburg
gestorben am 24, Oktober 2006
in Bitburg
« hat hinterlassen: ain gemeinschaftliches Testament und ein

Teatamnet

Das bereits nach dem Tode dee Ehegatten am 19. September
2006 eréffnete gemeinschaftliche Testament wurde erneut er-

Notares Hildesheim in Bitburg
Urkundenrolle Ny, 1506 fir 2006

Der Verschlugf wWar unvergehrt .

Die Vaerfligungen von Todes wegen wurden erdffpet uyng Zwar
vollstdndig, Verkindung unterblieb gemat § 2260 abs. » Satz
3 BGR,

Sie pind datiert auf . 17. September 1988 und o3, Oktober
2006
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Antygexichi -postfach 1151- 54521 Bitbura

Frau AMTSGERICHT

Inge McDermaid 54634 BITBURG

Mesgenweg 21 GerichtastraBe 2/4
Telefon: 06561/913-0

54634 Bitburg Telefax: 06561/913199

Durchwahl: 06561/913-128
Datum: 09.11.06

7 VI 371/06
Unser Gesohéftsseichan
{Bei Antwort stevs angeben)

Bankverbindungs KsK Bitburg-prim
Konto-Nr: 99994, BLz, 586 500 30

Sehr geehrte Frau McDermaid,

in der WachlaBaache: Michel Hubo

wird hiermit der Eingang der Annahmeerklirung des Amtes des Te-
stamentsvollstreckers bestdtigt,

Mit freundlichen GriiBen

Auf Anordnung

(Bnrhein)
Justizeekretir




